
COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

 
 
 

ORDINANZA DEL 13.02.2026 
 

 
OGGETTO: ALLERTA METEO ARANCIONE — CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E 
PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO, DELLA VILLA COMUNALE, DEL CIMITERO 
COMUNALE PER LA GIORNATA DI SABATO 14 FEBBRAIO 2026. 

 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO 
che la Sala Operativa Regionale Unificata della Giunta Regionale della Campania ha diramato allerta meteo 
di colore arancione per fenomeni meteorologici avversi dalle 06:00 di domani sabato 14 febbraio 2026 e fino 
alle ore 06:00 di dopodomani domenica 15 febbraio 2026; 
 
RITENUTO 
pertanto necessario procedere alla chiusura per la giornata di domani, Sabato 14 Febbraio 2026, della villa 
comunale, del cimitero comunale, delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado; 

 
VISTO 
l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, che individua 
la competenza al1’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, con comunicazione al Prefetto; 

 
ORDINA 

 
Per 1’intera giornata di domani, Sabato 14 Febbraio 2026, la chiusura, su tutto il territorio cittadino, della 
villa comunale, del cimitero comunale nonché degli edifici pubblici e privati ad uso scolastico, di ogni ordine e 
grado, compresi gli asili nido, a tutela della platea scolastica in presenza;  

 
DISPONE 

di consentire, comunque, nella giornata di sabato, la possibilità di accesso negli istituti scolastici ai dirigenti e 
al personale dipendente, individuato per eventuali specifiche necessità; 

Il Comando di Polizia Municipale, i Settori IV e VI dell’Ente dovranno prestare la massima attenzione per gli 
adempimenti di competenza; 

 
Di dare mandato al Responsabile del Settore II di: 

- provvedere all’invio del presente atto alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli; 
- provvedere all’invio del presente atto al Comando di Polizia Municipale, al Comando della Stazione 

dei Carabinieri di Qualiano, al Settore IV e VI dell’Ente; 
- provvedere all’invio del presente atto ai Dirigenti scolastici di tutti gli Istituti, pubblici e privati, presenti sul territorio; 

alla pubblicizzazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, oltre che all’Albo Pretorio 
Informatico. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
Q
U
A
L
I
A
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Q
u
a
l
i
a
n
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
8
8
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
6



COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Regione Campania, entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo. 

 

 
Qualiano, data di protocollo. 

 
Il Sindaco 

f.to Dott. Raffaele De Leonardis 


